
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/...../21 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 14.625,03 zł z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905). 

§ 4. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 1.238.204,98 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 950). 

§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
4.602.209,79 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 
3.349.379,78 zł, przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 1.238.204,98 zł oraz przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.625,03 zł. 

§ 6. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Zadania inwestycyjne na 2021 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2021 r." 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 8 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Plan dochodów z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 2021 r." otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 9 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Plan dochodów w zakresie Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych i wydatków nimi finansowanych na 2021 r." otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 740 774,38 0,00 360 801,96 1 101 576,34 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 360 801,96 360 801,96 

80195  Pozostała działalność 44 613,00 0,00 360 801,96 405 414,96 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 360 801,96 360 801,96  

 2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 360 801,96 360 801,96 

851   Ochrona zdrowia 84 216,00 0,00 6 120,00 90 336,00 
85195  Pozostała działalność 9 216,00 0,00 6 120,00 15 336,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 216,00 0,00 6 120,00 15 336,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 964 930,00 0,00 284 130,00 2 249 060,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 547 164,00 0,00 284 130,00 1 831 294,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 542 564,00 0,00 284 130,00 1 826 694,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
92695  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

bieżące razem
: 31 493 114,17 0,00 656 051,96 32 149 166,13 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 360 801,96 360 801,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



 
majątkowe 

600   Transport i łączność 77 256,00 0,00 103 610,00 180 866,00 
60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 103 610,00 103 610,00 

  6630 
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 103 610,00 103 610,00 

801   Oświata i wychowanie 3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66 

80104  Przedszkola  3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66  

 6257 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 
92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

majątkowe razem
: 4 381 263,72 -987 992,66 163 610,00 3 556 881,06 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 -987 992,66 0,00 2 064 761,66 

 
Ogółem: 35 874 377,89 -987 992,66 819 661,96 35 706 047,19 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 -987 992,66 360 801,96 2 425 563,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 341 664,79 241 664,79 241 664,79 5 439,10 236 225,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 347 664,79 241 664,79 241 664,79 5 439,10 236 225,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 538,00 538,00 538,00 0,00 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00  01010 Infrastruktura 

wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 106 538,00 538,00 538,00 0,00 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 618 550,40 1 506 000,00 1 220 000,00 670 000,00 550 000,00 270 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 1 112 550,40 1 112 550,40 140 150,40 0,00 0,00 
zmniejszenie -83 388,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83 388,94 -83 388,94 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 535 161,46 1 506 000,00 1 220 000,00 670 000,00 550 000,00 270 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 1 029 161,46 1 029 161,46 140 150,40 0,00 0,00 
przed zmianą 1 908 400,00 1 236 000,00 1 220 000,00 670 000,00 550 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 672 400,00 672 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -83 388,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83 388,94 -83 388,94 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 825 011,06 1 236 000,00 1 220 000,00 670 000,00 550 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 589 011,06 589 011,06 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 332 697,48 9 471 839,67 9 155 039,67 7 467 096,00 1 687 943,67 8 000,00 308 800,00 0,00 0,00 0,00 6 860 857,81 6 860 857,81 6 860 857,81 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 386 318,25 386 318,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 318,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 719 015,73 9 858 157,92 9 155 039,67 7 467 096,00 1 687 943,67 8 000,00 308 800,00 386 318,25 0,00 0,00 6 860 857,81 6 860 857,81 6 860 857,81 0,00 0,00 
przed zmianą 108 267,00 108 267,00 93 967,00 700,00 93 267,00 0,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 386 318,25 386 318,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 318,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 494 585,25 494 585,25 93 967,00 700,00 93 267,00 0,00 14 300,00 386 318,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 216,00 85 216,00 85 216,00 36 294,00 48 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 120,00 6 120,00 6 120,00 3 788,45 2 331,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 91 336,00 91 336,00 91 336,00 40 082,45 51 253,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 216,00 10 216,00 10 216,00 6 294,00 3 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 120,00 6 120,00 6 120,00 3 788,45 2 331,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85195 Pozostała działalność 
po zmianach 16 336,00 16 336,00 16 336,00 10 082,45 6 253,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 374 064,00 2 225 464,00 2 224 164,00 117 000,00 2 107 164,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 148 600,00 148 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 769 450,00 284 830,00 284 830,00 0,00 284 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 484 620,00 484 620,00 484 620,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 143 514,00 2 510 294,00 2 508 994,00 117 000,00 2 391 994,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 633 220,00 633 220,00 484 620,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



przed zmianą 413 300,00 304 700,00 303 400,00 61 000,00 242 400,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 108 600,00 108 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 484 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 484 620,00 484 620,00 484 620,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 897 920,00 304 700,00 303 400,00 61 000,00 242 400,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 593 220,00 593 220,00 484 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 547 164,00 1 547 164,00 1 547 164,00 56 000,00 1 491 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 284 130,00 284 130,00 284 130,00 0,00 284 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 1 831 294,00 1 831 294,00 1 831 294,00 56 000,00 1 775 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026 Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 

po zmianach 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 223 757,67 30 475 949,46 19 666 303,46 12 878 412,10 6 787 891,36 1 130 900,00 9 598 746,00 0,00 0,00 80 000,00 8 747 808,21 8 747 808,21 7 001 008,21 0,00 0,00 
zmniejszenie -83 388,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83 388,94 -83 388,94 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 167 888,25 677 268,25 290 950,00 3 788,45 287 161,55 0,00 0,00 386 318,25 0,00 0,00 490 620,00 490 620,00 484 620,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 308 256,98 31 153 217,71 19 957 253,46 12 882 200,55 7 075 052,91 1 130 900,00 9 598 746,00 386 318,25 0,00 80 000,00 9 155 039,27 9 155 039,27 7 485 628,21 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zadania inwestycyjne na 2021 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 106 000,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 106 000,00 
 Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski 100 000,00 
  Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice Kolonia 6 000,00 

600  Transport i łączność 1 029 161,46 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 440 150,40 

 Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą 
ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 140 150,40 

 
 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2302E ul. Zduńska w Marzeninie w zakresie 
budowy chodnika na odcinku ok. 570 m od ronda przy S8 do Ośrodka Zdrowia 300 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 589 011,06 
 Remont drogi gminnej Nr 103051E (Zduńska Wola - Karsznice) - gr. Gm. Zduńska 

Wola - Bilew w m. Bilew 7 200,00 

 Remont drogi wenętrznej dojazdowej w m. Wola Wężykowa 5 200,00 

 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Dobra na odcinkach od km 0+000 do 
km 0+326 i od km 0+000 do km 1+378 576 611,06 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 800,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 5 800,00 
  Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej dla KPP w 

Łasku 5 800,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 
  Zakup samochodu dla KP PSP w Łasku w ramach zadania "Zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych" 15 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 75 000,00 
 Dotacja celowa dla OSP Brzeski na "Wykonanie wymiany pokrycia dachowego na 

budynku strażnicy OSP Brzeski" 40 000,00 

 
 

Dotacja celowa dla OSP w Grabi na rozbudowę budynku strażnicy OSP 35 000,00 
801  Oświata i wychowanie 6 860 857,81 

 80104 Przedszkola 6 860 857,81 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 6 860 857,81 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 633 220,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 593 220,00 

 Zakup i dostawa ciągnika rolniczego - w ramach zadania "Poprawa 
funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice" 248 460,00 

 
Zakup i dostawa przyczepy do transportu wody pitnej - w ramach zadania 
"Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Sędziejowice" 

36 900,00 

 
Zakup i dostawa wozu specjalnego do czyszczenia drenów i kanalizacji - w ramach 
zadania "Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Sędziejowice 

199 260,00 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 
Sędziejowice 96 000,00 

 

 

Zakup mieszadła na oczyszczalnię ścieków w miejscowości Brody-Emilianów 12 600,00 

 90095 Pozostała działalność 40 000,00 
  Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 40 000,00 

926  Kultura fizyczna 430 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 430 000,00 
  Remont boiska wielofunkcyjnego w Sędziejowicach-Kolonii 430 000,00 

Razem: 9 155 039,27 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2021 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 5.509.241,29 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 14.625,03 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1.238.204,98 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 4.256.411,28 

Rozchody ogółem: 907.031,50 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 907.031,50 

§ 905. - 14.625,03 zł, w tym: 

- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków z zakresu realizacji zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii - 12.604,05 zł, 

- z tytułu opłat i kar, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska i wydatków nimi finansowanych - 
2.020,98 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2021 r. 

Dział Rozdział 
Paragraf 
/Grupa 

paragrafów 
Treść Plan  

na 2021 r. 

1 2 3 4 5 

Dochody 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1.826.694,00 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 4.000,00 900 90002 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 600,00 

Ogółem 1.831.294,00 
Wydatki  

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.781.294,00  
900 

 
90002 1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000,00 

Ogółem 1.831.294,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Plan dochodów w zakresie Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i wydatków nimi finansowanych 
na 2021 r. 

Dział Rozdział 
Paragraf 
/Grupa 

paragrafów 
Treść Plan  

na 2021 r. 

1 2 3 4 5 

Dochody 

758 75816 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

869.590,40 

Ogółem 869.590,40 
Wydatki  

010 01010 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski” 100.000,00 

600 60014 1610 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2302E ul. Zduńska w 
Marzeninie w zakresie budowy chodnika na odcinku ok. 570 m 
od ronda przy S8 do Ośrodka Zdrowia” 

300.000,00 

600 60016 1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Dobra na 
odcinkach od km 0+000 do km 0+326 i od km 0+000 do km 
1+378” 

111.590,40 

926 92601 1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Remont boiska wielofunkcyjnego w Sędziejowicach-Kolonii” 358.000,00 

Ogółem 869.590,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów: 
 
zwiększenia: 
  o kwotę 103.610,00 zł z tytułu dofinansowania przez Zarząd Województwa Łódzkiego zadania pn. 

„Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Dobra na odcinkach od km 0+000 do km 0+326 i od 
km 0+000 do km 1+378” w ramach modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (dział 600, 
rozdział 60016, § 6630); 

  o kwotę 360.801,96 zł w związku z przyznanym dofinansowaniem ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na realizację 
projektu „Przedszkolaki z naszej paki!” (dział 801, rozdział 80195, § 2057); 

  o kwotę 6.120,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
refundację wydatków poniesionych na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz na organizację punktów informacji 
telefonicznej (dział 851, rozdział 85195, § 0970);  

  o kwotę 284.130,00 zł w związku ze zmianą z dniem 1 czerwca 2021 r. stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (dział 900, rozdział 90002, § 0490); 

  o kwotę 60.000,00 zł w związku z pomocą finansową udzieloną z budżetu Województwa Łódzkiego 
w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” na realizację zadania „Remont boiska 
wielofunkcyjnego w Sędziejowicach-Kolonii” (dział 926, rozdział 92601, § 6300); 

  o kwotę 5.000,00 zł z tytułu dofinansowania otrzymanego z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu na realizację zajęć ze środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów z przeznaczeniem na zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej (dział 926, rozdział 92695, § 2440); 

 
 zmniejszenia: 
  o kwotę 987.992,66 zł z tytułu dofinansowania w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020 zadania inwestycyjnego „Budowa przedszkola w Sędziejowicach” (dział 801, rozdział 
80104, § 6257) - refundacja tej kwoty nastąpi w roku 2022; 

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

 
  w zakresie zadań inwestycyjnych: 

- wprowadza się zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice-
Kolonia” na kwotę 6.000,00 zł; 

- w ramach zadania „Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Sędziejowice” wprowadza się: zakup i dostawę ciągnika rolniczego - 248.460,00 zł, zakup i 
dostawę przyczepy do transportu wody pitnej - 36.900,00 zł, zakup i dostawę wozu specjalnego 
do czyszczenia drenów i kanalizacji - 199.260,00 zł; 

- zmniejsza się o kwotę 83.388,94 zł wydatki dotyczące zadania „Remont drogi wewnętrznej 
dojazdowej w m. Dobra na odcinkach od km 0+000 do km 0+326 i od km 0+000 do km 1+378” 
(plan po zmianach - 576.611,06 zł); 

 
  w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy: 

- w rozdziale 80195 - Pozostała działalność o kwotę 386.318,25 zł na realizację projektu 
„Przedszkolaki z naszej paki!” (w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego - 360.801,96 zł, środki własne - 25.516,29 zł) - projekt realizowany przez ZSO Nr 
1 w Sędziejowicach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 1



- w rozdziale 85195 - Pozostała działalność o kwotę 6.120,00 zł na refundację wydatków 
poniesionych na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz na organizację punktów informacji 
telefonicznej; 

- w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 284.130,00 zł na pokrycie 
kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

- w rozdziale 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 700,00 zł na 
sfinansowanie w ramach środków własnych usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest; 

 
3) Do budżetu gminy wprowadza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.238.204,98 
zł oraz przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.625,03 zł. Deficyt 
budżetu ulega zwiększeniu i wynosi po zmianach 4.602.209,79 zł. 
 

4) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3, 5, 8 i 9 do 
uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok. 
 
 

 
 

Sędziejowice, dnia 18 czerwca 2021 r. 
 

 

 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3369C98-D000-4E79-8D26-C4D839B6C9A6. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Paragraf 905
	Zalacznik 4 Paragraf 905 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Paragraf 905 Tiret 2 (2)


	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

